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Forord

Fra søndag den 5. – søndag den 12. maj 2013 afholdt DOF Travel atter en tur til den 
græske ø Lesbos. Turen var atter tilrettelagt i samarbejde med Skibby Rejser via My 
Travel, og et lokalt busselskab stod for de daglige ekskursioner.

Med udgangspunkt fra vort hyggelige hotel i udkanten af Molivos besøgte vi de bedste 
fugleområder på øen. Vi var igen heldige at få et par fortræffelige chauffører, der udover 
sikker kørsel også var parat til at transportere os ud til de gode fugleområder. Trods 
udtørrede flodlejer var øen stadig grøn med en smuk og varieret flora. Vi fik mange 
natur- og fugleoplevelser i en særdeles god stemning samt i et fint og solrigt vejr.

En varm tak til samtlige deltagere for en vellykket uge, en tak til Lis og Ole Geertz-
Hansen, Janne K. Larsen, Inger Filipsen, Hanne og Carl Bohn, Bente Ingelise og Jørgen 
Søe Westergaard, Erik Nielsen, Vagn Kjerulf Jensen, Finn Angermann, Rene Jacobsen, 
Anna og Svend Hamborg, Birthe Weygaard, Søren Vallø Christiansen, Elly Hansen,Hans 
Henrik Larsen, Hanne Flint og Lisbeth Strandmark.

Chr. Ebbe Mortensen  og John Speich (ledere)

                                                           

          Trænattergal. Foto: Søren                      



Tur Oversigt

Søndag 5/5: Rejsedag med sen ankomst til hotellet i Molivos.

Mandag 6/5: Klippekysten ved Petra, Kalloni saliner samt pinjeskoven ved Achladeri.

Tirsdag 7/5: Parakila vådområde og bjergskråninger samt Skala Kalloni området.

Onsdag 8/5: Vandretur Stipsi - Vafios, Mandamados samt Kalloni Saliner.

Torsdag 9/5: "Isabella krydset", den forstenede skov, Faneromeni, Sigri samt M. Ipsilou.

Fredag 10/5: Pinjeskoven ved Achladeri, Polichnitos saliner samt Agiassos by.

Lørdag 11/5: Klippekysten ved Petra, Kalloni saliner samt Skala Kalloni.

Søndag 12/5: Geras golfen, Mytillini havn, halvøen  

              Kirkeugle. Foto: Elly



Dagbog.

Søndag den 5.maj: 
Udrejsedag med planmæssig afgang fra CPH kl. 17.00. Sen ankomst i lun sommeraften 
til Hotel Iris beliggende i udkanten af Molivos.  

Mandag den 6. maj: 
I flot solskinsvejr med 20-25gr. forlod vi hotellet efter morgenmaden. Vores bus, med 
den fremragende chauffør Stratos bag rattet, var klar til afgang kl. 8, som blev vores faste 
afgangstid. Det er efter græske foehold tidligt.
Efter et par minutters kørsel stoppede vi ved ”Amfiteatret” ved klippekysten før Petra. 
Stedet er kendt for sine sortstrubede sangere og østlige mestersangere. Især den første 
blev set og hørt fint, og som ekstrabonus oplevede vi hvidskæggede sangere, et par 
turtelduer samt de første af mange gærde- og hætteværlinger.
Efter indkøbsstop i Petra indtog vi saltsøerne og områderne omkring bunden af 
Kallonibugten. Et par hundrede flamingoer rastede  sammen med familier af klyder og 
stylteløbere, og mindre flokke af dværgryler og ialt 400 brushøns var endnu på plads.
Flokke af hvidvingede - og hvidskæggede terner med enkelte sortterner samt et par 
braksvaler imellem gjorde lykke, hvilket også var tilfældet med hvide- og sorte storke.  
Eftermiddagen stod i krüpers tegn ved en gammel pinjeskov nær landsbyen Achladeri. 
2 fugle blev set flyvende i pendulfart til reden i en knækket pinje for at fodre de altid 
sultne unger. Også en fin masketornskade i selskab med et par rødhovedet tornskader 
gjorde lykke her, hvor vi indtog frokosten under pinjernes skygge.
En stor oplevelse var 2 godt kamuflerede dværghornugler, der sad og småsov i et af de 
store eucalyptustræer, nær Kalloni by. Et sted vi før har besøgt til især fotografernes store 
henrykkelse 
Musvåge samt et par ørnevåger, som iøvrigt kunne noteres som en af øens almindeligste 
rovfugle, blev obset fra bussen på hjemvejen til hotellet.
Om aftenen kunne kirkeugle og slørugle opleves omkring den oplyste borg, en oplevelse 
vi i øvrigt med mere eller mindre held kunne nyde hver aften.   
                                 
Tirsdag den 7.maj: 
Atter sol og sommer med frisk vind og 20-25gr. Dagens ekskursion gik til Parakila 
beliggende ved foden af Routfas bjergene, et godt sted for bl.a. gulgrå værling. 
Et stop på kystvejen ved et sumpet søområde kort før Parakila gav os bl.a. purpurhejre, 
tophejrer samt de alle steds syngende blege gulbuge.
Vores anstrengelser på bjergstierne blev belønnet med 3 syngende gulgrå værlinger, et 
par endda på flot fotohold,  foruden et tocifret antal rustværlinger og allestedsværende 
middelhavsstenpikkere. Flere sørgemejser og klippespætmejser var også "rigtigt 
placerede" fugle her.
Luftrummet blev spottet for rovfugle  og ørnevåge, 2 slangeørne og vandrefalk kunne 
noteres.
Inden vi satte kursen mod Skala Kalloni, hvor en rar kaffepause lokkede, gik vi en tur 



langs den næsten udtørrede flod Hristou, hvor 4 trieler gjorde lykke.
Om aftenen stod den  atter på slørugle og kirkeuglespot på borgen efter en god gang 
græsk salat mm. på nærmeste taverna.

Onsdag den 8. maj:
Med sol og op til 25gr. startede vi på den smukke ca. 7 km lange vandretur fra byen 
Stipsi til Vafios, hvor vores bus samlede os op efter en fortjent frokost på byens Taverna. 
Forinden kunne vi nyde en blådrossel i Stipsi by, som Carl "skød" til forsiden af 
rapporten.
Under vandreturen kunne vi nyde sangen fra adskillige hvidskæggede sangere og sydlige 
nattergale.2 hærfugle samt pirol var blandt nyhederne, og  klippespætmejser og 
middelhavsstenpikkere var atter  karakterfugle i disse flotte kuperede landskaber. Over os 
svævede ørnevåge og et par  vandrefalke, musvåger og en  tårnfalk udgjorde rovtøjet 
under turen. Også adskillige orkidéer, og ej at forglemme masketornskade, blev beundret 
undervejs.
Efter klosterbesøg i den nordøstlige by Mandamados kørte vi ned igennem den ligeledes 
smukke Napi Valey med et stop ved Kalloni saliner. Et par rustænder kunne noteres og af 
nyheder kom en stor kobbersneppe i bogen.   

Torsdag den 9. maj:
Det blev en lang knap så varm dag med blæst og lette regnbyger, med mange fine fugle 
ude i Lesbos “vilde vesten”. 
Efter Andissa stoppede vi ved det berømte "isabellastenpikker krydset". 
Det blev ikke nødvendigt med den store eftersøgning, idet op til 6 fugle sås tæt på vejen. 
Derefter fortsatte vi til den forstenede skov, hvor vi måtte købe billetter for at komme ind 
i det "forstenede område". Forinden poserede en flot chukar hane, på en sten  oppe på 
bjergskråningen, til især Sørens store glæde. Her fik også en fotogen kirkeugle gang i 
fotografernes "maskingeværer".
Herefter kørte vi ad kystvejen til Faneromeni, der huser en mindre biæder koloni. Udover 
biædere sås 2 rosenbrystede tornskader, og 2 - 3 trænattergale, hvoraf den ene brød ud i 
sang, vakte begejstring, hvilket også 5 overtrækkende hvepsevåger og jagende små 
tårnfalke gjorde. Ved et mindre vådområde kunne vi atter notere triel, lille præstekrave 
samt en flygtig dværghejre. 2 overflyvende piroler bør også fremhæves på denne 
fremragende lokalitet.   
Frokosten blev indtaget på taverna i den lille havneby Sigri, hvor vi kunne sidde i læ for 
blæst og regn. 
Vi sluttede turen med et stop ved klosteret M.Ipsilou, inden vi forblæste vendte næbbet 
mod hotellet i Molivos. 

Fredag den 10. maj
Vejret startede og sluttede mere stabilt end dagen før med skyer samt frisk vind med 
temperatur på den rigtige side af de tyve grader. 
Som de andre dage var bussen med DOF Travel skilt i forruden klar til dagens dont kl.8.
Ved Petra så vi den første af de kun to eleonorafalke, som hele turen bød på.
Ved pinjeskoven før Achladeri kunne vi konstatere, at de lokale ”krüpere” stadig var i 
fuld gang med at fodre de sultne unger til især fotografernes store glæde.



Salinerne ved Skala Polichnitos var, som salinerne ved Kalloni , godt fyldt op med vand, 
hvilket var med til at give os nogle fine fugleoplevelser. Af vadefugle kunne et par 
temmincksryler i selskab med stenvendere, hvidbrystede præstekraver og strandhjejler 
noteres, inden vi indtog frokosten ved den idylliske lille fiskerihavn.
Om eftermiddagen kørte vi op til bjergbyen Agiassos, hvor det udover nye arter som gøg 
og rødhals, mere handlede om bytur og kaffe end fugle. 

Lørdag den 11. maj: 
Sol, sol og atter sol. Dagen blev et genvisit fra nogle af de foregående dage. 
Ved klippekysten før Petra kunne den sangglade sortstrubede sanger atter opleves og ved 
Kallonibugten kunne 20 hvide- samt 10 sorte storke beundres. Rovtøjet i luften havde 
gode svævemuligheder, og en slangeørn et par ørnevåger var oppe og nyde den blå 
himmel. Mere jordnære var et par rørhøge og en blandet terneflok bestående af 20 
hvidvingede- og 4 sandterner.
I den modsatte ende af bugten ved den lille klippeknold kaldet "Derbyshire" kunne hele 
20 rustænder noteres i selskab med 3 sølvhejrer, purpurhejre og vores hjemlige 
fiskehejre. Turens anden eleonorafalk kunne noteres, inden vi på tilbagevejen besøgte 
"dværghornugle stedet" ved de høje eucalyptustræer efter Kalloni. Denne gang blev en 
set og en kortvarigt hørt synge, hvilket ikke er usædvanligt ved højlys dag, trods det at 
denne lille ugle er nataktiv. 
Om aftenen var der som sædvanligt, inden sidste nat på hotellet, hyggelig fællesmiddag 
på den nærliggende taverna med græsk salat, tzatiki og mør og saftig flæskesteg a la 
greece. Selvfølgelig skyllet ned med lokal vin og øl.   

Søndag den 12. maj:
Hjemrejsedag – men vi havde det meste af dagen til vores rådighed, så efter at have 
pakket bussen kørte vi i den bagende sol mod Geras golfen. 
I rørskoven ved Gera golfens bund lykkedes det endelig at få drosselrørsanger på listen. 
Også rørsanger, cettisanger, lille præstekrave, pirol og ikke mindst 2 fotogene rovterner 
var kærkomne arter her. Også en eng med flotte orkideer blev beundret, inden vi kørte 
mod den hyggelige havn i Mytilini by, hvor tavernaerne bød os velkommen. Forinden 
havde Elly spottet en ellekrage på en ledning fra bussen. En eftersøgning gav intet 
resultat, men en masketornskade var da en kærkommen erstatning.
Efter frokost kørte vi via lufthavnen ud til spidsen af halvøen ved Haramida. Skoven her 
var næsten udbrændt for syv år siden, og her i eftermiddagsvarmen var der ikke meget 
liv. Men i olivenlundenes skygge med tudsegamle træer og flotte blomster kunne vi 
muntre os med masketornskade, hærfugl samt den besværlige mellemflagspætte.
Ved lufthavnen var der tid til skråpekig over havet. Enkelte ægæerskråper samt mere 
samarbejdsvillige kuhls skråper (scopolis skråpe) blev spottet, fra en taverna, som vi på 
tidligere ture har brugt som base inden indtjekning i lufthavnen.
Uden  forsinkelser landede vi i Kastrup over midnat, og efter at have taget  afsked med 
hinanden kunne vi drage ud i det friske danske forsommer vejr,efter en dejlig tur i det 
græske.
                                                                                                                                         



Fugleliste

Toppet lappedykker (Podiceps cristaus): 1 Mytilini havn                                
                                                          

Kuhls skråpe (skopolis) (Calonecris diomedea): i alt ca. 30 over havet ved lufthavnen. 

Middelhavsskråpe (Ægæer) (Puffinus yelkouan): 5 ved lufthavnen.  

Topskarv (Phalacrocorax desmarestii): ca. 20 ved Skala Polichnitos

Mellemskarv (Phalacroorax carbo): 5 Kalloni saliner, 1 Geras bugten.

Fiskehejre (Ardea cinerea): i alt ca. 20 ved vådområder.

Sølvhejre (Egretta alba): , 1 Kalloni saliner, 3 "Derbyshire"

Silkehejre (Egretta garzetta): I alt. noteret ca. 90.

Tophejre (Ardeola ralloides): , 4 Kalloni saliner, 1 Parakila, 2 Geras bugten, 1 Parakila.

Purpurhejre (Ardea purpurea):  3 Kalloni saliner, 1 "Derbyshire", 2 Geras bugten. 

Dværghejre (Ixobrychus minutus): 1 han flyvende ved rørskoven Feneromeni

Sort stork (Ciconia nigra): 10 - 15 Kalloni området, 2 Raptors point.

Hvid stork (Ciconia ciconia): På rede i Kalloni by og Polichnitos by , 20 Kallonibugten.

Flamingo (Phoenicopterus ruper): ca. 240 i Kalloni saliner.

Gråand (Anser anser): 10 "Derbyshire"

Rustand (Tadorna ferruginea): 20 ”Derbyshire”, 4 Kalloni saliner, enkelte frabussen.  

Gravand (Tadorna tadorna): 5 Kalloni saliner,  enkelte ved vandhuller set fra bussen.

Slangeørn (Ciraetus gallicus): 1 Parakila, 2 Kalloni

Hvepsevåge (Pernis apivorus): 5 trækkende Feneromeni

Musvåge (Buteo buteo): I alt ca. 10 noteret

Ørnevåge (Buteo rufinus): I alt 8 noteret   

Lille tårnfalk (Falco naumanni): 8 Faneromeni.



Tårnfalk (Falco tinnunculus): 1 Vafios, 1 Kaloni 

Eleonorafalk (Falco eleonorae): 1 Petra, 1 ”Derbyshire” 

Vandrefalk (Falco peregrinus): 1 han nær Stipsi, 2 Parakila

Rørhøg (Circus aeruginosus):2 hun og 1 han Kalloni

Rørhøne (Gallinula chloropus): 1 Faneromeni.

Chukarhøne (Alectoris chukar): 1 den forstenede skov

Stor kobbersneppe (Limosa limosa) 1 Kalloni saliner

Stylteløber (Himantopus himantopus): ca.80 Kalloni saltsøer, flere med unger. Enkelte 
på andre lokaliteter.

Klyde (Recurvirostra avocetta): ca.200 Kalloni saltsøer, nogle med unger. Enkelte på 
andre lokaliteter.

Stor præstekrave (Charadrius hiaticula): 2 Kalloni saliner, 8 Polichnitos saliner

Lille præstekrave (Charadrius dubius): 2 Faneromeni, 2 Skala Kalloni, 2 Geras Golfen  

Hvidbrystet præstekrave (Charadrius alexandrinus): 6 Polichnitos saliner

Strandhjejle (Pluvialis squatarola): 2 Polichnitos saliner

Rødvinget braksvale (Glareola pratincola): 2 Kalloni saliner

Stenvender (Arenaria interpres): 1 Kalloni bugten, 1 Polichnitos saliner

Dværgryle (Calidris minuta): ca. 70  Kalloni saliner

Temmincksryle Calidris temminckii):1 Kalloni saliner, 2 Polichnitos saliner

Hvidklire (Tringa nebularia): 1 hørt Polichnitos saliner

Tinksmed (Tringa glareola): ca. 40 Kallonibugten, 2 vådområde Parakila, 4 Polichnitos.

Svaleklire (Tringa ochropus): 1 Faneromeni

Triel (Burhinus oedicnemus): 4 Hristou, 1 Faneromeni

Brushane (Philomachus pugnax) ca. 400 Kalloni saliner, enkelte på andre lokaliteter



Middelhavs sølvmåge (Larus cachinnans): Meget alm. overalt, også indland

Rovterne (Sterna caspia): 2 Geras bugten

Fjordterne (Sterna hirundo): Alm. både ved vådområder og havet ca. 70 Kalloni

Sandterne (Gelochelidon nitotica): 5 Kalloni saliner

Dværgterne (Sterna albifrons): ca. 20 Kalloni saliner, 8 Polichnitos saliner.

Hvidskægget terne (Chlidonias hybridus): ca. 90 Kalloni saliner, 2 Faneromeni 

Sortterne (Chlidonias niger): 5 Kaloni saliner

Hvidvinget terne (Chlidonias leucopterus): ca. 250 Kalloni saliner, 7 Polichnitos saliner, 
6 Faneromini.

Tyrkerdue (Streptopelia decaoto): Meget alm. især omkring byerne.

Turteldue (Streptopelia turtur): Enkelte set og hørt ved Petra, Faneromeni mm.

Klippe/tamdue: Alm.

Gøg (Cuculus canorus): 1 Agiassos

Skadegøg (Clamatorglandarius): 2 ungfugle nær hotellet

Slørugle (Tyto alba):  1 par  på borgen i Molivos. Set og hørt.

Dværghornugle (Otus scops): 2 set om dagen i eucalyptustræ nær Kaloni by.

Kirkeugle (Athene noctua): 1 par på borgen i Molivos, 1 ved hotellet, 1 forstenede skov

Mursejler (Apus apus): Talrig især omkring Molivos.

Alpesejler (Apus melba): 10 Stipsi - Vafios

Biæder (Merops apiaster): hørt overtræk. flere steder, 25 Faneromeni, Flere fra bussen. 

Hærfugl (Upupa epops): 2 Stipsi - Vafios, 1 Haramida samt 2 fra bussen

Ellekrage (Coracias garrulus): 1 på ledning nær Mytilini by (Elly)

Mellemflagspætte (Dendrocopos medius): Flere set i glimt fra bussen. 2 Haramida  

Korttået lærke (Calandrella brachydactyla): 2 omkring Kalloni bugten



Toplærke (Galerida cristata): Alm. på de fleste åbne områder.

Digesvale (Riparia riparia): 4 Kalloni saliner

Klippesvale (Ptyonoprogne): 5 Parakila                  

Landsvale (Hirundo rustica): Alm. i det åbne landskab.

Rødrygget svale (Hirundo daurica): Overtager landsvalens plads i de mere øde områder. 

Bysvale (Delichon urbica): Alm. især ved byerne.

Gul vipstjert (Motacilla flava): I alt ca. 10 heraf 7 Feneromeni både flava og feldegg.

Hvid vipstjert (Motacilla alba): ca. 12 set, flere fra bussen.

Gærdesmutte (Troglodytes troglodytes): 2 syngende under vandreturen Stipsi-Vafios. 
Enkelte fra fugtige buskområder.

Rødhals (Erithacus rubecula): 1 Agiassos

Trænattergal (Cercotrichas galactotes): 2-3 Faneromeni

Sydlig nattergal (Luscinia megarhynchos): Alm. i bevoksede områder. Især fugtige. 

Sortstrubet bynkefugl (Saxicola torquata): I alt ca. 20 noteret.

Stenpikker (Oenanthe oenanthe): 3 Den forstenede skov

Isabellastenpikker (Oenanthe isabellina): 6 ”Isabellakrydset” efter Andissa.

Middelhavsstenpikker (Oenanthe hispanica): Karakterfugl i klippe og bjergområder.

Blådrossel (Monticola saxatilis): 1 hun klipper nær Petra, 1 han Stipsi,  1 han Agiassos  

Solsort (Turdus merula): Alm. i træbevoksede områder.

Cettisanger (Cettia cetti): 8 hørt enkelte set ved de fleste vådområder

Rørsanger (Acrocephalus scirpaceus): 4 Feneromeni, 6 Geras golfen. 

Drosselrørsanger (Acrocephalus arundinaceus): 3 i bunden af Geras golfen.

Bleg gulbug (Hippolais elaeica): Meget almindelig. Især i busket lavland.

Hvidskægget sanger (Sylvia cantillans albistriata): Karakterfugl. Ca. 30 under 



vandreturen Stipsi-Vafios.  

Sortstrubet sanger (Sylvia rueppelli): 2 klippeskråningerne ved Petra ”Amfi”

Mestersanger (Sylvia crassirostris): 3 ved Petra

Munk (Sylvia atricapilla): 1ved hotellet, 2 Stipsi-Vafios 

Løvsanger (Phylloscopus trochilus): 1 klippekyst ved Petra

Grå fluesnapper (Muscicapa striata): 2 Faneromeni

Sørgemejse (Parus lugubris): 6 Parakila, 7 Stipsi-Vafios.  

Blåmejse (Parus caeruleus): Få i træbevokset område.

Musvit (Parus major): som blåmejse.

                  Foto: Ebbe

Krüpers spætmejse (Sitta krueperi): 2 fodrende unger ved rede i pinjeskov (stubben) 
ved Achladeri.

Klippespætmejse (Sitta neumayer): Karakterfugl i klippe- og bjergområder. 



Pirol (Oriolus oriolus): 1 fra bussen, 2 Faneromeni, 1 Vafios

Rosenbrystet tornskade (Lanius minor): 2 Faneromeni

Rødrygget tornskade (Lanius collurio): Ret alm. især i højderne.ca. 12

Rødhovedet tornskade (Lanius senator): Alm. i lavlandet ca. 25

Masketornskade (Lanius nubicus):  2 pinjeskoven Achladeri, 2 Stilos-Vafios, Enkelte 
fra bussen.

Skovskade (Garrulus glandarius):  Set omkring  hotellet samt adskillige fra bus.

Allike (Corvus monedula): 50 Sigri. Ellers kun spredte iagttagelser.

Gråkrage (Corvus corone): Alm.

Ravn (Corvus corax): 2 Kalloni, 1 Parakila, 2 Stipsi-Vafios, 1 Faneromeni

Stær (Sturnus vulgaris): 1 Kalloni

Gråspurv (Passer domesticus): Alm.

Spansk spurv (Passer hispaniolensis): Enkelte kolonier. Ellers spredte iagttagelser.

Bogfinke (Fringilla coelibs): Alm. i træbevokset område.

Gulirisk (Serinus serinus): Alm. ved Pinjeskove. 

Grønirisk (Chloris chloris): Alm. i kulturlandskaber.

Stillits (Carduelis carduelis): Meget alm. i kulturlandskaber.

Tornirisk (Carduelis cannabina): Alm. især i bakket område og bjerge.

Gærdeværling (Emberiza cirlus): ca. 20 hørt synge.

Gulgrå værling (Emberiza cineracea): 4 i bjergene ved Parakila

Rustværling (Emberiza caesia): Karakterfugl i maki, især i højderne.

Hætteværling (Emberiza melanocephala): Alm. især i lavlandet. 

Bomlærke/Kornværling (Miliaria calandra): Alm. i det åbne landskab.
                                                                                                                              

                              



PATTEDYR:
                                                                                                                                              

ØSTLIG PINDSVIN (Erinaceus roumanicus synonym med  E. concolor).
Kørt over nær Molivos, død.

DVÆRGFLAGERMUS: (Pipistrellus pipistrellus). Set jævnligt omkring hotellet 

PERSISK EGERN (Sciurus anomalus). Set af og til. bl.a. på ruten Stipsi-Vafios. 
.
MUNKESÆL Munkesælen (Monachus monachus) også kaldet Middelhavsmunkesælen. 
1 set Molivos 10. maj. Middlhavsmunkesælen er sandsynligvis et af de mest 
udryddelsestruede pattedyr,  i verden. Man vurderer bestanden til omkring 200-500 
individer. Lever kun i kystfarvandene ud for Grækenland og Tyrkiet.

ALMINDELIG DELFIN (Delphinus delphis). flere sås ud for Mytilini 12. maj.

PADDER og KRYBDYR:

GRÆSK LANDSKILDPADDE (Testudo graeca). 1, Stipsi - Vafios. 8. maj.

ØSTMEDITERRAN FLODSKILDPADDE (Mauremys rivulata). Flere set 

HARDUN, (AGAMA LIZARD)  (Agama stellio). 2 set 8. maj nær Stipsi, på ruten 
Stipsi-Vafios.

ØSTLIG SMARAGDFIRBEN (Lacerta viridis). 1-2 set nær Vafios

LEVANT MARSH FROG (Pelophylax bedriagae)/LATTERFRØ  (Pelophylax 
ridibunda)
Flere set 8. maj ruten Stipsi - Vafios 

ALMINDELIG LØVFRØ, COMMON TREE FROG (Hyla arborea).Set Stipsi-Vafios

DAGSOMMERFUGLE:

SYDEUROPÆISK SVALEHALE (Ipiclides podalirius).

STOR BREDPANDE, (Oclodes venatus) 

AURORA, (Anthocharis cardamines).

ORANGE HØSOMMERFUGL, (Colias crocea).

SOUTHERN WHITE ADMIRAL (Limenitis reducta).

EASTERN FESTOON (Zerynthia cerisy).



TIDSELSOMMERFUGL, (Cynthia cardui).

ADMIRAL, (Vanessa atalanta).

LILLE ILDFUGL, (Lycaena phlaeas).

BALKAN SKAKBRÆTSOMMERFUGL, (Melanargia larissa). (evt ssp. lesbina) 

VANDREBLÅFUGL (Lampides boeticus).

BLÅFUGLE SP
KÅLSOMMERFUGLE SP
     

  Fjernblomstret gøgeurt. Foto: John

          
                                               

    ORKIDEER:

PALÆSTINA GØGEURT ( Orchis sancta)

FJERNBLOMSTRET GØGEURT (Orchis laxiflora ssp palustris)
                                                                           


